

רבי אלכסנדר משה לפידות זצ"ל

בענין הפרשת חלה מפת חמץ בער"פ שחל בשבת — צירוף כלי

ב"ה יום ד' ד' ניסן תרס"ג ראסין
להרב הגאון חו"ב סו"ע"ה מו"ה אלי' דוד תאומים נ"י האבד"ק פאניוועז יצ"ו.

ביום א' העבר חשתי להשיב על מכתבו מפני הכבוד כפי העולה על רוחי לפום
ריהטא, עתה באתי למלאות הדברים.

ע"ד מי ששכח בשבת ער"פ להפריש חלה מפת שבת שכת"ר העמיק עצמו למצא
עצה להפריש ע"י מופלא סמוך לאיש שתורם מה"ת, דבד"ס לדעת הרשב"א מותר
לסופו לצורך עצמו, ה"י אפשר לומר דמ"מ ה"ל שבות כמו ליתן בשר לגוי לבשל
להגוי באו"ח סי' ט"ז סכ"א, אלא דבנ"ד ה"ל שבות דשבות. ועדיין יש לדון כיון
דבתרומה בעי שליח מקרי ע"ש המשלח, ולר' אתא, כ"מ ד"י, אשלד"ע ובטלה
השליחות אפי' לאו בר חיובא, שהוא מוכרח לומר להפריש היום, ולרבינא יש
שליחות בכה"ג, א"כ נהי דמצד הקטן מותר לסופו מ"מ מצד המשלח ליתסר דה"ל
כמותו, כאילו תרם בעצמו בשבת. אך אפשר ליתן פתו במתנה להקטן. וכה"ג יל"פ
כוונת הצ"ח ר"פ אלו דברים, דף ס"ו ע"א ד"ה תוחב לו בצמרו שאל"כ ק"פ נמי
שהרי איתי' בהקדש וגם בק"פ, פסחים צ"א, ועי' בסנהדרין דס"ח תוד"ה קטן וכו'
ומש"א שם, בצל"ח, דק"פ א"א להקדיש רק בעליו.

ועכ"פ יש לעיין מה נעשה עם המופרש דל"ח למידי למנהגינו, ואפי' למש"כ
הש"ך יו"ד סי' שכ"ב דבפסח מאכילין לקטן, והמג"א סי' תנ"ז נדחק בזה, ול"נ
דה"ט לפי שאופין קפזא לפסח, וי"ל דצירוף כלי מד"ס, פסחים י"ט, וה"נ להתחייב
בחלה (ולפי"ז בתרומת א"י אין להפריש מהפחות משיעורו על החיוב, וכ"ש בש"ך
יו"ד שכ"ה סק"ז. ועי' במקור"ח תנ"ז. וצ"ע דגבי חלה מספק"ל בפסחים מ"ח בכלי
שאינן לו תוך ולגבי טומאה מצרף, בחגיגה דכ"ד, א"כ ל"ד אהדדי, ואולם במנחות
דכ"ד תוד"ה צירף וכו' משמע דכלהו למדין זמ"ז, ע"כ נראה דכולהו הוי ספק אי
צירוף או מד"ס כמו בקמיצה, ור"י דמספק"ל באין לו תוך נמי מהאי טעמא הוא,
דאי צירוף מה"ת ביש לו תוך א"כ גם באין לו תוך מצרף עכ"פ מד"ס, ואי צירוף
מד"ס ביש לו תוך ליכא צירוף כלל באין לו תוך). ולפי"ז חלת מצה ה"ל כתרי דרבנן
בחז"ל משא"כ בפת שבת. אך יכול לבטלה ברוב, יו"ד שכ"ג ס"ק י', ואף דאסור
לבטל בשויו"ט, מג"א שכ"ג, מ"מ אפשר שהכהן הקטן יבטל בעצמו. ובל"ז כיון
דלא מצי מיחשיל לאחר שאכל כל הפת ליכא בל יראה. גם דהו"ל כהקדש דבדיל
מיני' ולא אתי למיכלי'. ועכ"פ סגי בכפית כלי. ובשעת הדחק אפשר דיש להקל בכל
הני גווני.

כ"ז אני כותב בדרך הערה. איתו המדע לרחק ולקרב כרצונו וכדעתו הגדולה.
ידו דו"ש מברכו בכט"ס.

אלכסנדר משה בלא"א צבי זצלה"ה אבן לפידות. חופ"ק הנ"ל.